
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore 5 - Sviluppo del Territorio e Attivita Produttive 

 Servizio 3 - Attività produttive

DETERMINAZIONE

N. 3590 del 21/12/2023

N. Sett. 789 /DS5 del 21/12/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E CONTESTUALE 
CONVOCAZIONE OPERATORI  PER LA SCELTA DEI POSTEGGI LIBERI DI TIPO B PER 
L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀ DI VENDITA SULLE AREE PUBBLICHE DI PRODOTTI 
ALIMENTARI IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “CAP D’ANY DE L’ALGUER 
2024” – DAL 29 DICEMBRE 2023 AL 02 GENNAIO 2024.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

RICHIAMATO l’allegato 5a, Piano per il commercio su aree pubbliche del vigente Piano Comunale 
per le attività di commercio su aree pubbliche, approvato con Deliberazione di C.C. n. 20 del 3 
ottobre 2007;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 419 del 11/12/2023, avente ad oggetto: 
“individuazione temporanea aree di parcheggio, servizio navetta e individuazione spazi vendita in 
occasione della manifestazione “Cap d’Any de l’Alguer 2024” – dal 29 al 31 dicembre 2023. Atto di 
indirizzo”

VISTA la determinazione dirigenziale n. 3364 del 13/12/2023, con la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico per l’assegnazione temporanea di posteggi liberi di tipo b per l'esercizio 
dell'attività di vendita sulle aree pubbliche di prodotti alimentari in occasione della manifestazione 
“Cap d’Any de l’Alguer 2024” – dal 29 dicembre 2023 al 02 gennaio 2024;

RIBADITO che il succitato avviso è stato riservato ai titolari del settore alimentare, in possesso di 
autorizzazione all'esercizio dell'attività di vendita sulle aree pubbliche;



DATO ATTO che il suddetto avviso è stato regolarmente pubblicato sull’Albo Pretorio on line del 
Comune e che il termine ultimo per la presentazione delle domande è stato giovedì 20 dicembre 
2023;

DATO ATTO che:

 entro la suddetta scadenza sono pervenute n. 8 istanze istanze e che, pertanto, si è 
provveduto alla istruttoria delle stesse, al fine della formulazione della relativa graduatoria 
definitiva, secondo i criteri stabiliti dai succitati atti;

 oltre la scadenza è pervenuta una richiesta e che la stessa non è stata presa in 
considerazione poiché fuori termine;

ATTESA la necessità di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva e alla conseguente 
pubblicazione della stessa;

RITENUTO che:

 coloro i quali sono stati ammessi a partecipare all’assegnazione dei suddetti spazi (ossia i 
soggetti elencati in graduatoria) si dovranno presentare presso il Servizio Sviluppo 
Economico ed Attività Produttive, sito in via Sant’Anna 38, alle ore 10:30 di venerdì 22 
dicembre 2023, muniti di documento di riconoscimento in corso di validità, significando che 
la mancata presentazione equivarrà a formale rinuncia;

 gli aventi diritto dovranno scegliere le postazioni libere disponibili, nel rispetto della 
graduatoria, utilizzando i seguenti elaborati, entrambi allegati alla presente determinazione 
per farne parte integrante e sostanziale:

o ALLEGATO A -Graduatoria;

o ALLEGATO B - Planimetria postazioni disponibili;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 114 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 18 maggio 2006 n.5 e ss.mm.ii.;

VISTI i criteri di attuazione del commercio su aree pubbliche, approvati con Deliberazione di G.R. 
n.15/15 del 19 aprile 2007;

RITENUTA la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 40 del 21.07.2023 che ha 
assegnato al sottoscritto la direzione del settore 5 (Servizio Attività Produttive - Ufficio Mercati) e 
contestualmente nominato quale responsabile del trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 
28 del regolamento UE 2016/679 del suddetto settore;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, primo periodo, 
del D.lgs. n.267/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (TUEL);

DATO ATTO che Il presente atto non comporta, in questa fase, né impegni di spesa né 
diminuzione d’entrata;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di 
prevenzione della corruzione;

Ai sensi e per gli effetti e con i poteri e le competenze di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii..



DETERMINA

per le motivazioni di cui in parte narrativa, da intendersi qui per integralmente trascritte e riportate,

1. di approvare, come parte sostanziale ed integrale del presente provvedimento, la 
graduatoria definitiva (Allegato A), allegata alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, relativa all’assegnazione temporanea di posteggi liberi di tipo b per l'esercizio 
dell'attività di vendita sulle aree pubbliche di prodotti alimentari in occasione della 
manifestazione “Cap d’Any de l’Alguer 2024” – dal 29 dicembre 2023 al 02 gennaio 2024;  

2. di pubblicare la medesima graduatoria sull’Albo Pretorio on line di questo Comune.

CONTESTUALMENTE DISPONE CHE

3. coloro i quali sono stati ammessi a partecipare all’assegnazione dei suddetti spazi 
(ossia i titolari del settore alimentare, non alimentare e agli imprenditori agricoli indicati 
nell’allegata graduatoria, o persone da loro delegate) si dovranno presentare presso il 
Servizio Sviluppo Economico ed Attività Produttive, sito in via Sant’Anna 38, alle ore 10.30 
di venerdì 22 dicembre 2023, muniti di documento di riconoscimento in corso di validità, 
significando che la mancata presentazione equivarrà a formale rinuncia;

4. gli aventi diritto dovranno scegliere le postazioni libere disponibili, nel rispetto della 
graduatoria, utilizzando i seguenti elaborati, entrambi allegati alla presente determinazione 
per farne parte integrante e sostanziale:

 ALLEGATO A -Graduatoria;

 ALLEGATO B - Planimetria postazioni disponibili;

DÀ AVVISO

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di notificazione, di 
comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita.

Il Dirigente

BALZANO GIOVANNI LUCA / InfoCamere 
S.C.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio


Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


